
１）特殊血液浄化療法

CHDF 血漿交換 白血球吸着 PMX CART 血液浄化療法計

2022年度 161 14 0 10 3 188

2021年度 207 64 0 21 5 297

2020年度 155 46 0 17 8 226

2019年度 66 2 0 20 6 94

2018年度 24 8 5 5 8 50

2017年度 5 0 6 2 7 20

2016年度 27 0 4 0 5 36

2015年度 3 0 21 2 2 28

2014年度 14 0 6 5 2 27

医事会計データより
持続緩徐式血液
濾過

血漿交換療法
血球成分除去療
法

エンドトキシン選
択除去用吸着式
血液浄化

腹水濾過濃縮再
静注法

２）新規透析導入患者数

2022年度

2021年度

2020年度

2019年度

2018年度

2017年度

2016年度

2015年度

2014年度

透析室実績資料より 維持透析導入者数＋CAPD導入者数＋短期透析（ECUM・HD）

３）経皮的腎生検数

2022年度

2021年度

2020年度

2019年度

2018年度

2017年度

2016年度

2015年度

2014年度

医事会計データより 経皮的腎生検法

４）経皮的シャント拡張・血栓除去術（ＶＡＩＶＴ）

2022年度

2021年度

2020年度

2019年度

2018年度

2017年度

2016年度

2015年度

医事会計データより 経皮的シャント拡張・血栓除去術

109

16

16

17

23

15

10

ＶＡＩＶＴ

268

227

166

54

49

39

25

11

15

62

45

37

50

経皮的腎生検件数

32

新規透析導入患者数

95

117

97

94

52



５）内シャント設置術

2022年度

2021年度

2020年度

2019年度

2018年度

2017年度

2016年度

2015年度

医事会計データより 内シャント設置術 085686　末梢動静脈瘻造設（内シャン単

６）糖尿病入院

2022年度

2021年度

2020年度

2019年度

2018年度

2017年度

2016年度

2015年度

DPCデータより

170

129

105

104

125

42

34

MDC2:10
内分泌・栄養・代謝に関する疾患

による入院件数

178

145

50

48

33

51

28

44

内シャント設置術


